МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16   ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ»

                                              Приказ
От 01.09.2020 г.						№   548-1/01-16

Об организации внеурочной
деятельности в 5-9 , 10 классах
в 2020-2021 учебном году

	В соответствии с основной образовательной программой основного общего образования МБОУ «СШ№16», рассмотренной на педагогическом совете 31.08.2018 г. (протокол Педагогического совета № 10) и утвержденный приказом директора от 31.08.2018 г.  № 497 /01-16, Положением об организации внеурочной деятельности для обучающихся, осваивающих основную образовательную программу основного общего образования (ООП ООО) в  МБОУ «СШ№16», утвержденным приказом директора школы от 01.09.2017 г. № 457/01-16;
 основной образовательной программой среднего общего образования МБОУ «СШ№16», рассмотренной на педагогическом совете 31.08.2020 г. (протокол Педагогического совета № 9) и утвержденный приказом директора от 31.08.2020 г.  № 464 /01-16, Положением об организации внеурочной деятельности для обучающихся, осваивающих основную образовательную программу среднего общего образования (ООП СОО) в  МБОУ «СШ№16», утвержденным приказом директора школы от 01.09.2020 г. № 541/01-16, учебным планом на 2020-2021 г учебный год, утвержденного приказом директора школы от 31.08.2020 г.№ 463/01-16,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать внеурочную деятельность в 5-9 классах:

Внеурочная деятельность учащихся 5-х  классов

	Направление
	Курс

	Кол-во часов

	Общекультурное
	«Художественная мастерская»

	1

	Театр кукол «Карусель»
	группа
	3

	Спортивно-оздоровительное
	«Старты надежд»
	группа
	2

	«Хореография»

	группа

	2

	Социальное
	«Мир безопасности»

	1

	Духовно -нравственное
	«Уроки нравственности»

	1

	Общеинтеллектуальное
	«Язык помогает общению»

	1

	Украинский язык и литература
	группа
	3

	Крымскотатарский язык и литература
	группа
	3

Внеурочная деятельность учащихся 6- х    классов

	Направление
	Курс

	Кол-во часов

	Общекультурное
	«Художественная мастерская»

	1

	Театр кукол «Карусель»
	группа
	3

	Спортивно-оздоровительное
	Старты надежд
	группа
	3

	«Хореография»

	группа
	2

	Социальное
	«Мир безопасности»

	1

	Экологический туризм
	группа
	2

	Духовно -нравственное
	«Уроки нравственности»

	1

	Общеинтеллектуальное
	«Язык помогает общению»

	1

	Украинский язык и литература
	группа
	3

	Крымскотатарский язык и литература
	группа
	3

Внеурочная деятельность учащихся 7- х    классов

	Направление
	Курс

	Кол-во часов

	Общекультурное
	Художественная мастерская
	группа
	1

	«Рукоделие»
	группа
	2

	3-Д Моделирование
	группа
	2

	Спортивно-оздоровительное
	«Старты надежд»
	группа
	3

	Социальное
	«Мир безопасности

	1

	«Экологический туризм»
	группа
	2

	Духовно - нравственное
	«Урок нравственности»

	1

	Общеинтеллектуальное
	«Язык помогает общению»
	группа
	1

	Украинский язык и литература
	группа
	3

	Крымскотатарский язык и литература
	группа
	3

Внеурочная деятельность учащихся 8-  х   классов

	Направление
	Курс

	Кол-во часов

	Общекультурное
	«Мастерская речи»

	1

	Спортивно-оздоровительное
	«Детский фитнес»
	группа
	2

	«Старты надежд»

	группа

	2

	Социальное
	«Язык помогает общению»
	группа

	2

	Духовно - нравственное
	«Урок нравственности»

	1

	Общеинтеллектуальное
	Решение задач по математике

	1

	Решение задач по физике
	группа
	1

	Решение задач по химии
	группа
	1

	Украинский язык и литература
	группа
	3

	Крымскотатарский язык и литература
	группа
	3

Внеурочная деятельность учащихся   9- х   классов

	Направление
	Курс

	Кол-во часов

	Общекультурное
	«Мастерская речи»

	1

	Спортивно-оздоровительное
	«Детский фитнес»
	группа
	2

	Социальное
	«Язык помогает общению»

	1

	«Актуальные вопросы обществознания»
	группа
	1

	«Познание живой природы»
	группа
	2

	Духовно - нравственное
	«Урок нравственности»

	1

	Общеинтеллектуальное
	Решение задач по математике

	1

	Решение задач по физике
	группа
	1

	Решение задач по химии
	группа
	1

	«География в цифрах и фактах»
	группа
	1

Внеурочная деятельность учащихся 6 к,  7-к   классов (кадетские классы)

	Направление
	Курс

	Кол-во часов

	Спортивно-оздоровительное
	«Старты надежд»

	1

	«Хореография»

	2

	Социальное
	«Честь имею»

	1

	«Язык помогает общению»

	1

	Духовно - нравственное
	«Урок нравственности»

	1

	Я-кадет

	2

	«Наследники Великой Победы»

	1

	Общеинтеллектуальное
	Украинский язык и литература
	группа
	3

	Крымско-татарский язык и литература
	группа
	3

Внеурочная деятельность учащихся 8-а  класса (кадетский класс)

	Направление
	Курс

	Кол-во часов

	Спортивно-оздоровительное
	«Старты надежд»

	1

	«Хореография»

	2

	Социальное
	«Честь имею»

	1

	«Язык помогает общению»

	1

	Духовно - нравственное
	«Урок нравственности»

	1

	Я-кадет

	2

	«Наследники Великой Победы»

	1

	Общеинтеллектуальное
	Решение задач по химии

	1

	Украинский язык и литература
	группа
	3

	Крымско-татарский язык и литература
	группа
	3

1. 2.Организовать изучение украинского языка и литературы, крымско-татарского языка и литературы группой учащихся 5-8 классов в объеме 3-х часов за счет часов внеурочной деятельности в соответствии с заявлениями родителей (законных представителей)

	Предмет
	класс
	Количество часов

	Украинский язык
 и литература
	5-8
	3

	Крымско-татарский язык
и литература
	5-8
	3

1.3.Зачислить учащихся 5-9 классов для обучения по программам внеурочной деятельности в 2020-2021 учебном году в соответствии с выбором родителей (законных представителей) курсов внеурочной деятельности (Приложение №1).
1.4.Классным руководителям 5-9 классов составить сводную карту занятости учащихся во внеурочной деятельности (до 23.09.2020 г.).
1.5. Учителям, реализующим программы внеурочной деятельности оформлять материалы результатов внеурочной деятельности: фотографии, видео, дипломы и другие документы, подтверждающие участие в конкурсах, проектах, выставках.

2. Организовать внеурочную деятельность в 10 классах

Внеурочная деятельность 10-х классов

	Направление
	Курс
	Учитель

	кол-во
часров

	Общекультурное
	Проектная деятельность
	Калинина Е.П.
	10-и
	1

	Проектная деятельность
	Кравченко В.П.
	10-б
	1

	Спортивно-оздоровительное
	Стрелковый клуб

	Зубков Н.А.
	10-б, и
	2
(группа)

	Кросс- фит
	Мусатюк Ю.В.
	10-б, и
	2
(группа)

	Проектная деятельность
	Степанищева Т.С.
	10-б
	1

	Проектная деятельность
	Маслова Н.А.
	10-б
	1

	Социальное
	Проектная деятельность
	Кислая Т.А.
	  10-и
	1

	Проектная деятельность
	Кислая Т.А.
	   10-б

	Проектная деятельность
	Долецкий Э.В.
	  10-и
	1

	Духовно -нравственное
	Проектная деятельность
	Долецкий Э.В.
	10-и
	1

	Урок нравственности
	Голдобова Н.Н.
	10-и
	1

	Урок нравственности
	Беленькая Л.В.
	10-б
	1

	Общеинтеллек -туальное
	Проектная деятельность
	Черепенчук З.Н.
	10-и
	1

	Проектная деятельность
	Черепенчук З.Н.
	10-б
	1

	Проектная деятельность
	Маслова Н.А.
	10-б
	1

	Проектная деятельность
	Евтошук К.В.
	10-и
	1

2.1..Учителям, реализующим программы внеурочной деятельности оформлять материалы результатов внеурочной деятельности.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Кондрацкую Ж.М.

Директор школы				О.А. Донцова
[bookmark: _GoBack][image: F:\User06\Desktop\РП 2020-2021 на сайт от МО\исправить прораммы от 25.01.2021 на сайте\СКАНЫ_0059\Page1.jpg]
image1.jpeg
[ Tpoexras nestensiocts | Macrosa LA 06 1 ]
Counaannoe Tlpoekrnas nesrensHocts, Kucnas T.A 10-u 1
Tpoextas entesshocrs | Kncaan T A 106 ]
Mpoexras sesrensiioers, | Jlorewarii 3 B. | Tom |7
Jlyxosno - Mpoexrhas nesrenviiocts | Honewxwd 9.8, | 1001 1
HPABCTBEHNOE |y o ancrmemOCT TonoGosa HH. | 10- [
VpoK npancraentocti Benenvkas JLB. | 106 1
Obuennrennes - [ Tpoerraar nesrermocts | Geperemuy 3| 10 1
Tyamsmoe
Tpoexruas nestenshocrs | Uepenemayx 3.1 | 106 1
Tpoekrhan nestenbiocts | Macnosa A | 106 1
Hpoextias nestenvhocrs | Esroumyx K.B. 101 1

21 Vaurrensu, peamisyiontum nporpamwis sheyposnolt sestensioor odopwmaTs marepuans:
PE3YIILTATOR BieypouHOI nesTeAHOCTH

JlupexTop ko J0.A. Tomosa